



Адрес: 100000, г. Югра,
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Управление государственной регистрации,
информационно-статистического учета
и архива
Внесен в государственный реестр нормативных
правовых актов муниципальных органов
государственной власти
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
№ 4104 от 18.12.18

**ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
(Депздрав Югры)**

П Р И К А З

О внесении изменений в приложение к приказу Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 июня 2018 года № 3-нп «Об утверждении перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляется единовременная компенсационная выплата из средств федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2018 году»

от 14 декабря 2018 года
Ханты-Мансийск

№ 9 -нп

Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 июня 2012 года № 86-оз «О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 июля 2010 года № 118 «О Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», **п р и к а з ы в а ю**:

1. Внести в Таблицу приложения к приказу Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 июня 2018 года № 3-нп «Об утверждении перечня вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляется единовременная компенсационная выплата из средств федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2018 году» следующие изменения:

1.1. В строке 2:

1.1.1. В графе «Наименование структурного подразделения медицинской организации (адрес)» слова «Терапевтическое отделение» заменить словами «Отделение анестезиологии-реанимации».

1.1.2. В графе «Наименование должностей» слова «врач-терапевт» заменить словами «врач-анестезиолог-реаниматолог».

1.2. В строке 4:

1.2.1. В графе «Наименование структурного подразделения медицинской организации (адрес)» слова «Педиатрическое отделение» заменить словом «Поликлиника».

1.2.2. В графе «Наименование должностей» слова «врач-педиатр» заменить словами «врач-терапевт участковый».

1.3. После строки 4 дополнить строкой 4.1 следующего содержания:

«

4.1.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» (г. Пыть-Ях, 8 микрорайон, ул. Православная, д. 10)	Поликлиника	врач-инфекционист	
------	--	-------------	-------------------	--

».

1.4. Строку 5 исключить.

1.5. После строки 7 дополнить строкой 7.1 следующего содержания:

«

7.1.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Пионерская районная больница» (Советский район, пгт. Пионерский, ул. Советская, д. 65)	Поликлиника	врач-дерматовенеролог	
------	--	-------------	-----------------------	--

».

1.6. В строке 11:

1.6.1. В графе «Наименование структурного подразделения медицинской организации (адрес)» слова «Поликлиника (г. Урай, ул. Ленина, д. 89)» заменить словами «Отделение анестезиологии-реанимации».

1.6.2. В графе «Наименование должностей» слова «врач-оториноларинголог» заменить словами «врач-анестезиолог-реаниматолог».

1.7. После строки 12 дополнить строками 12.1 – 12.3 следующего содержания:

«

12.1.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница» (г. Урай, ул. Пионеров, д. 1)	Отделение скорой медицинской помощи	фельдшер скорой медицинской помощи	
12.2.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница» (г. Урай, ул. Пионеров, д. 1)	Отделение скорой медицинской помощи	фельдшер скорой медицинской помощи	
12.3.	бюджетное учреждение	Приемно-	врач-терапевт	

	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница» (г. Урай, ул. Пионеров, д. 1)	диагностическое отделение		
12.4.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница» (г. Урай, ул. Пионеров, д. 1А)	Отделение медико-социальной помощи детям детской поликлиники	врач-педиатр участковый	

».

1.8. После строки 15 дополнить строками 15.1, 15.2 следующего содержания:

«

15.1.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лангепасская городская больница» (г. Лангепас, ул. Ленина, д. 13/1, пом. 1)	Детская поликлиника	врач-дерматовенеролог	
15.2.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лангепасская городская больница» (г. Лангепас, ул. Ленина, д. 13/1, пом. 1)	Поликлиника	врач-терапевт	

».

1.9. Строки 16 – 19, 22, 24 – 30 исключить.

1.10. В графе «Наименование должностей» строки 31 слова «врач-терапевт участковый» заменить словами «врач-эндокринолог».

1.11. После строки 31 дополнить строкой 31.1 следующего содержания:

«

31.1.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорская городская больница» (г. Югорск, ул. Попова, д. 29/1)	Отделение скорой медицинской помощи	фельдшер скорой медицинской помощи	
-------	--	-------------------------------------	------------------------------------	--

».

1.12. Строки 32, 34 исключить.

1.13. После строки 36 дополнить строками 36.1 – 36.4 следующего содержания:

«

36.1.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижнесортимская участковая больница» (Сургутский район, п. Нижнесортимский, ул. Кедровая, д. 6)	Поликлиника	врач-рентгенолог	
36.2.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного	Поликлиника	врач-терапевт	

	округа – Югры «Нижнесортимская участковая больница» (Сургутский район, п. Нижнесортимский, ул. Кедровая, д. 6)			
36.3.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижнесортимская участковая больница» (Сургутский район, п. Нижнесортимский, ул. Кедровая, д. 6)	Поликлиника	врач-акушер-гинеколог	
36.4.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижнесортимская участковая больница» (Сургутский район, п. Нижнесортимский, ул. Кедровая, д. 6)	Поликлиника	заведующий отделением – врач-терапевт	

».

1.14. В строке 39:

1.14.1. В графе «Наименование структурного подразделения медицинской организации (адрес)» слово «Поликлиника» заменить словами «Женская консультация».

1.14.2. В графе «Наименование должностей» слова «врач-оториноларинголог» заменить словами «врач-акушер-гинеколог».

1.15. В графе «Наименование должностей» строки 42 слова «врач-терапевт» заменить словами «врач-кардиолог».

1.16. В графе «Наименование должностей» строки 43 слово «фельдшер» заменить словами «заведующий фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер».

1.17. После строки 43 дополнить строкой 43.1 следующего содержания:

«

43.1.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Кондинская районная больница» (Кондинский район, пгт. Междуреченский, ул. Кондинская, д. 3)	Фельдшерско-акушерский пункт (Кондинский район, с. Ягодное)	фельдшер	
-------	---	---	----------	--

».

1.18. Строки 46 – 48 исключить.

1.19. В строке 49:

1.19.1. В графе «Наименование структурного подразделения медицинской организации (адрес)» после слова «Поликлиника» дополнить словами «, стоматологическое отделение».

1.19.2. В графе «Наименование должностей» слова «врач-хирург» заменить словами «врач-стоматолог».

1.20. Строки 50, 53, 54 исключить.

1.21. В графе «Наименование должностей» строки 55 слова «врач общей практики (семейный врач)» заменить словами «врач-терапевт

участковый».

1.22. В графе «Наименование должностей» строки 56 слова «врач общей практики (семейный врач)» заменить словами «заведующий амбулаторией – врач общей практики (семейный врач)».

1.23. Строки 57, 61 исключить.

1.24. В строке 63:

1.24.1. В графе «Наименование структурного подразделения медицинской организации (адрес)» слово «Поликлиника» заменить словами «Детское поликлиническое отделение».

1.24.2. В графе «Наименование должностей» слова «врач-травматолог-ортопед» заменить словами «врач-педиатр участковый».

1.25. После строки 64 дополнить строками 64.1 – 64.4 следующего содержания:

«

64.1.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лянторская городская больница» (Сургутский район, г. Лянтор, ул. Салавата Юлаева, строение 7)	Поликлиника	врач-невролог	
64.2.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лянторская городская больница» (Сургутский район, г. Лянтор, ул. Салавата Юлаева, строение 7)	Лечебно-диагностическое отделение	врач функциональной диагностики	
64.3.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лянторская городская больница» (Сургутский район, г. Лянтор, ул. Салавата Юлаева, строение 7)	Лечебно-диагностическое отделение	врач-рентгенолог	
64.4.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лянторская городская больница» (Сургутский район, г. Лянтор, ул. Салавата Юлаева, строение 7)	Стоматологическая поликлиника	врач-стоматолог-хирург	

».

1.26. В графе «Наименование должностей» строки 65 слова «врач-невролог» заменить словами «врач-кардиолог».

1.27. Строки 69, 73 исключить.

1.28. В строке 74:

1.28.1. В графе «Наименование структурного подразделения медицинской организации (адрес)» слово «Поликлиника» заменить словами «Педиатрическое отделение».

1.28.2. В графе «Наименование должностей» слова «врач-эндокринолог» заменить словами «врач-педиатр».

1.29. Строку 75 исключить.

1.30. В строке 77:

1.30.1. В графе «Наименование структурного подразделения медицинской организации (адрес)» слова «Поликлиника» заменить словами «Хирургическое отделение поликлиники».

1.30.2. В графе «Наименование должностей» слова «врач-нефролог» заменить словами «врач-детский хирург».

1.31. В строке 78:

1.31.1. В графе «Наименование структурного подразделения медицинской организации (адрес)» слово «Поликлиника» заменить словами «Гинекологическое отделение».

1.31.2. В графе «Наименование должностей» слова «врач ультразвуковой диагностики» заменить словами «врач-акушер-гинеколог».

1.32. Строку 80 исключить.

1.33. После строки 81 дополнить строками 82 – 90 следующего содержания:

«

82.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Поликлиника поселка Белый Яр» (Белоярский район, г. Белоярский, ул. Барсукова, д. 6)	Поликлиника	врач скорой медицинской помощи	
83.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Поликлиника поселка Белый Яр» (Белоярский район, г. Белоярский, ул. Барсукова, д. 6)	Поликлиника	врач-оториноларинголог	
84.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мегионская городская больница № 1» (г. Мегион, ул. Заречная, д. 6)	Отделение скорой медицинской помощи	фельдшер скорой медицинской помощи	
85.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мегионская городская больница № 1» (г. Мегион, ул. Заречная, д. 6)	Отделение скорой медицинской помощи	фельдшер скорой медицинской помощи	
86.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мегионская городская больница № 1» (г. Мегион, ул. Заречная, д. 6)	Отделение анестезиологии-реанимации	врач-анестезиолог-реаниматолог	
87.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мегионская городская больница № 1» (г. Мегион, ул. Заречная, д. 6)	Терапевтическое отделение	врач-терапевт	
88.	бюджетное учреждение	Травматологическое	врач-травматолог-	

	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мегионская городская больница № 1» (г. Мегион, ул. Заречная, д. 6)	отделение	ортопед	
89.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мегионская городская больница № 1» (г. Мегион, ул. Заречная, д. 6)	Гинекологическое отделение	врач-акушер гинеколог	
90.	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Мегионская городская детская больница «Жемчужинка» (г. Мегион, ул. Советская, д. 26)	Детская поликлиника	врач-педиатр участковый	

».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры И.Ю. Бычкову.

Директор Департамента



А.А.Добровольский